
令和 ３年 ６月 ２８日 

 

会 員 各 位 

秋田県ロボット技術研究会 

会  長  花 下 智 之 

 

 

秋田県ロボット技術研究会 オンラインセミナーのご案内 

 

ＡＩで何ができるのか？基礎の基礎から最新事例まで 

 

 

 コロナ禍の中、大変な状況が続いておりますが皆様におかれましては一致団結して難局に立ち向

かわれていることと存じます。 

 この度、NVIDIA様より AIに関するオンラインセミナーを開催頂けることになりましたのでご

案内申し上げます。AIとは何か？という基礎的なところから AIを導入した自動化の事例、

NVIDIAによる低コストな AIの活用についてなどをお話頂ける予定です。ご都合のよろしい方は

是非ご参加のほどお願いいたします。 

 

出席に関しまして、別紙の出欠表にご記入の上、メール又はＦＡＸにて令和 ３年 ７月 １６日

（金）までに事務局へご送付の程お願い申し上げます。その後接続方法等をご案内いたします。 

 

 

  日 時：令和 ３年 ７月 ２０日（火） １３：３０ ～ １５：００ 

  参加費：無料 

  主 催：秋田県ロボット技術研究会 

  その他：使用する TV 会議システムはWebEX または Teams を予定しております 

  講 師：NVIDIA エンタープライズ事業本部 鈴木博文様、廣岡信行様 

  内 容：①AIとは何か？ 

②エッジデバイス、Jetson による AI活用事例 

③活用事例、できること・できないこと 

④各種デモ 

⑤AI技術者の育成 

⑥質疑応答 

 

 

 

＜問い合せ先＞ 

     〒010-1623 

     秋田市新屋町字砂奴寄４－１１ 秋田県産業技術センター内 

     秋田県ロボット技術研究会   事務局 伊藤、小松 

     ＴＥＬ ０１８－８６２－３４１４ 

     ＦＡＸ ０１８－８６５－３９４９ 


